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2018/0227 (COD) 

MEDDELANDE FRÅN KOMMISSIONEN TILL EUROPAPARLAMENTET 

 

enligt artikel 294.6 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt 

 

om 

rådets ståndpunkt inför antagandet av Europaparlamentets och rådets förordning om 

programmet för ett digitalt Europa för perioden 2021–2027 

(Text av betydelse för EES) 

1. BAKGRUND  

Överlämnande av förslaget till Europaparlamentet och rådet 

(dokument COM(2018) 434 final – 2018/0227 COD): 

den 6 juni 2018 

Rådets överenskommelse om en partiell allmän riktlinje: den 29 november 2018 

Trepartsmöte 1 den 13 februari 

2019 

Partiell preliminär kompromissöverenskommelse (gemensam 

överenskommelse) godkänd av Coreper 

den 13 mars 2019 

Europaparlamentets ståndpunkt vid första behandlingen (som 

innefattar den gemensamma överenskommelsen): 

den 17 april 2019 

Trepartsmöte 2 (slutligt) den 14 december 2020 

Politisk överenskommelse i ständiga representanternas kommitté  den 18 december 2020  

Omröstning i Europaparlamentets utskott för kultur och utbildning 

om att stödja kompromissöverenskommelsen:  

den 14 januari 2021 

Rådets ståndpunkt vid första behandlingen: den 16 mars 2021 

2. SYFTE MED KOMMISSIONENS FÖRSLAG 

Programmet för ett digitalt Europa är en central del av kommissionens övergripande arbete för 

att klara den digitala omvandlingen och ingår i förslaget till flerårig budgetram (MFF) för 

2021–2027.  

Syftet med förslaget är att inrätta ett finansieringsinstrument för att maximera den digitala 

omvandlingens vinster för Europas medborgare, företag och offentliga förvaltningar genom 

att förstärka EU:s digitala kapacitet på fem centrala områden (så kallade särskilda mål): 

högpresterande datorsystem, artificiell intelligens, cybersäkerhet, avancerade digitala 

färdigheter samt utbyggnad, bästa användning av digital kapacitet och interoperabilitet.  
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Programmet för ett digitalt Europa är ett investeringsprogram som är inriktat på uppbyggnad 

av strategisk digital kapacitet i EU och på att främja en omfattande spridning av digital teknik 

som kan användas av människor och företag i Europa. Det tar upp unionens viktigaste 

prioriteringar, särskilt den gröna och digitala omställningen och motståndskraften hos den inre 

marknaden.  Det kommer att koncentrera sig på områden där ingen enskild medlemsstat kan 

säkerställa den nivå som krävs för digital framgång. Fokus kommer också att läggas på de 

områden där offentliga medel får störst effekt. Den överenskomna totala finansieringsramen 

är på 7,59 miljarder euro (i löpande priser). 

3. KOMMENTARER TILL RÅDETS STÅNDPUNKT 

Rådets ståndpunkt återspeglar till fullo den överenskommelse som nåddes i trepartsmötena. 

De viktigaste ändringar som infördes jämfört med kommissionens förslag är följande:  

– Skydd av unionens ekonomiska intressen. Ett skäl med en hänvisning till den 

generella villkorlighetsordningen för skydd av unionsbudgeten mot sådana 

överträdelser av rättsstatens principer som påverkar dess sunda ekonomiska 

förvaltning eller skyddet av unionens ekonomiska intressen anpassades till 

mekanismens överenskomna lydelse. Kommissionen stödde en sådan anpassning.   

– Anpassning av programmet för ett digitalt Europa till löptiden för den fleråriga 

budgetramen 2021–2027. Kommissionen stödde målet att säkerställa en kontinuitet i 

händelse av förseningar i övergången till nästa fleråriga budgetram utan att tolka de 

överenskomna bestämmelserna som en automatisk förlängning av programmet. 

– Klausul om retroaktivitet. Retroaktivitetsbestämmelser lades till för att säkerställa 

kontinuitet i tillhandahållandet av stöd till befintliga åtgärder som för närvarande 

stöds av Fonden för ett sammanlänkat Europa och program avseende lösningar för att 

uppnå interoperabilitet mellan offentliga förvaltningar, företag och medborgare 

(ISA2) och för att möjliggöra ett genomförande från och med inledningen av den 

fleråriga budgetramen 2021–2027. Kommissionen stödde detta tillägg.  

– Klimatet. Hänvisningen till det övergripande klimatutgiftsmålet för hela den fleråriga 

budgetramen (ursprungligen 25 %) uppdaterades till 30 %. Mål för biologisk 

mångfald. Innehållet i standardskälet om biologisk mångfald, nämligen bidraget till 

målet för utgifter för biologisk mångfald, lades till i skälet om ett klimatmål. 

Kommissionen godkände uppdateringen av klimatmålet och tillägget av målet för 

biologisk mångfald.  

– Budgetfördelning över de särskilda målen och finansieringsramen för 

”Interoperabilitet”. De belopp som anslogs till särskilda mål minskades 

proportionellt, vilket återspeglade viktningen och balansen i det ursprungliga 

förslaget (linjärt/proportionellt sett över de särskilda målen), samtidigt som 

finansieringsramen för interoperabilitet skyddades. Kommissionen stödde 

bibehållandet av viktningen och balansen i det ursprungliga förslaget.  

– Övergripande anpassning av bestämmelserna om återföring av outnyttjade medel 

som överförts till programmet för ett digitalt Europa från medel under delad 

förvaltning. Bestämmelser om återföring av outnyttjade medel som överförts till 

programmet för ett digitalt Europa från medel under delad förvaltning infördes, 

vilket återspeglar den strategi som antagits i Horisont Europa.  Den 8 mars 2019 

gjorde kommissionen ett uttalande där den uttryckte sina invändningar mot avtalet 
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med avseende på bestämmelserna om överföring av medel (artikel 9.5) och 

samfinansiering.  

– Antagande av arbetsprogram. Alla parter enades om att arbetsprogram skulle antas i form 

av genomförandeakter med tillämpning av granskningsförfarandet (kommittéförfarandet). 

Man enades också om användningen av delegerade akter för att ändra bilaga 1.  

– Cybersäkerhet. Ytterligare förtydliganden gjordes om genomförandet av åtgärder inom 

Särskilt mål 3, cybersäkerhet och förtroende, där detta särskilda mål huvudsakligen 

kommer att genomföras genom det föreslagna europeiska kompetenscentrumet för 

cybersäkerhet inom näringsliv, teknik och forskning och kompetensnätverket för 

cybersäkerhet (CCCN).  

– Deltagande av tredjeländer. Möjligheten till en partiell associering av tredjeländer till 

programmet på nivån för enskilda särskilda mål möjliggjordes uttryckligen.  

– Spetskompetensstämpel. Bestämmelserna om spetskompetensstämpeln har anpassats till 

motsvarande bestämmelser i Horisont Europa, samtidigt som de båda programmens 

särdrag respekteras. Tillämpningsområdet för spetskompetensstämpeln enligt 

programmet för ett digitalt Europa har ändrats för att utesluta hänvisningar till program, 

där rättsliga grunder inte tillåter att de förlitar sig på spetskompetensstämpeln för 

programmet för ett digitalt Europa i sina tilldelningskriterier.  

Överenskommelsen innebär att syftena med kommissionens ursprungliga förslag bibehålls – i 

och med att ambitionsnivån inte sänkts, medan tillräcklig flexibilitet för genomförandet av de 

nya reglerna möjliggörs.  

4. SLUTSATS 

Kommissionen ger sitt stöd till resultaten av förhandlingarna mellan institutionerna och godtar 

därför rådets ståndpunkt. 
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